[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.05.2023 г                                         п. Кировский                            139-р

«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кировского муниципального района» на  2023 - 2027 годы»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кировского муниципального района
 от 15.01.2016г. №5 «О Порядке разработки и утверждении административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кировского муниципального района и муниципальными учреждениями Кировского муниципального района», постановлением администрации Кировского муниципального района  от 29 декабря 2022 года № 378 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей Кировского муниципального района» на 2023-2027 годы,  в соответствии со ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения  Думы  Кировского  муниципального  района  от  22.11.2022  года  92-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кировского муниципального района » на  2023 - 2027 годы»  (далее Регламент) следующие изменения:
            1.1 Абзац 1 и абзац 2 подпункта «а» пункта 9.2 Регламента изложить в следующей редакции:
            -документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях (постановление администрации Кировского муниципального района или соответствующего городского поселения о признании нуждающимися в жилом помещении);
          -постановление администрации Кировского муниципального района или соответствующего городского поселения о признании молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты.
         2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района данное постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
 	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на    заместителя   главы администрации Кировского муниципального района.

Глава Кировского
муниципального района                                                           И.И. Вотяков

image1.jpeg